
CADERNO 4  15TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT CTT 20140337 PP 2014-1SEMPROR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701349
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140337
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-1SEMPROR

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): VEMAPE SERVIÇOS E AUTO PEÇAS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CONSERTO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.
VALOR TOTAL: R$ 564.632,50 (quinhentos e sessenta e quatro 
mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1401.206050645.2.069 Fomento à Agricultura local , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 233.469,00, Exercício 
2014 Atividade 1401.206050645.2.069 Fomento à Agricultura 
local , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de 
R$ 331.163,50
VIGÊNCIA: 11 de Junho de 2014 a 10 de Fevereiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 11 de Junho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT CTT 20140193 PP 2014-019PMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701351

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20140193

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-019PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): J DA SILVA TAVARES PUBLICIDADES - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRUTURAS DE EVENTO 
(SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE, BAIAS DE CONTENÇÃO 
E CAMARIM PALCO BACKSTAGE)PARA DESENVOLVIMENTO DE 
PROGRAMAÇÃO CULTURAL E ARTÍSTICA DO 26º ANIVERSÁRIO 
DE PARAUAPEBAS, ATRAVÉS DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 040/2013/CPL/PMM, ORIUNDA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 056/2013-PMM-SRP, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 163.149,00 (cento e sessenta e três mil, cento 
e quarenta e nove reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
0201.041221203.2.011 Manutenção do Gabinete do Chefe do 
Executivo, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
163.149,00
VIGÊNCIA.: 30 de Abril de 2014 a 29 de Junho de 2014
DATA DA ASSINATURA: 30 de Abril de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT CTT 20140334 TP 2014-001SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701352
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140334
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014-001SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): HEXAENG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA - EPP
OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
REFERENTE A AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DA INFRAESTRUTURA 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL 
INDÍGENAS: MOIKÔ XIKRIN NA ALDEIA DJU DJÊ-KÔ, BEP-
KAROTI XIKRIN NA ALDEIA KATETÉ E BEP-TUM XIKRIN NA 
ALDEIA ÕÕ-DJÃ, COMPREENDENDO A CONSTRUÇÃO DE 
ALOJAMENTO PARA PROFESSORES, COBERTURA DE QUADRAS 
POLIESPORTIVAS, E PINTURA GERAL NAS ESCOLAS INDÍGENAS, 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 1.442.549,08 (um milhão, quatrocentos e 
quarenta e dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oito 
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Projeto 
1601.123610402.1.029 Const.Rec. e/ou Ampl. e Equip. de 
Unid. de Ensino Basico, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.91, no valor de R$ 
1.442.549,08
VIGÊNCIA: 11 de Junho de 2014 a 09 de Outubro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 11 de Junho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701614

Aviso de Licitação para Registro de Preços: Pregão 
Presencial nº 081/2014-SRP- Tipo Menor Preço por Item
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de acordo com a 
conveniência da administração, de peças automotivas, para fazer 
face às despesas com a manutenção dos veículos, máquinas e 
motocicleta da Administração Municipal de São Domingos do 
Araguaia. Abertura: 26/06/2014, Horário: 09h00min. Todas 
as sessões de lances dos processos acima mencionados serão 

realizados na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São 
Domingos do Araguaia/PA- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado. www.
pmsaodomingosdoaraguaia.com.br. 

Luciane Riscik
Pregoeira Ofi cial/PMSDA 

Obs: Por problemas técnicos está matéria deixou de inserida na 
edição de n 32.663 em 13/06/14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
Avisos de Licitação

Pregão Presencial N.º 036/2014-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para execução 
do projeto “Meu Querido Natal” que ocorrerá no mês de dezem-
bro/2014, abrangendo a decoração de pontos importantes no 
Município de Castanhal/Pará. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 01/07/2014, às 
09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão 
do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Casta-
nhal - Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

Pregão Presencial SRP N.º 037/2014-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para forneci-
mento de veículos automotivos tipo pick-up, destinado a aten-
der as necessidades das diversas secretarias deste Município 
de Castanhal - Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de ha-
bilitação: 02/07/2014, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhal - 
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

Pregão Presencial SRP N.º 038/2014-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para forneci-
mento de cadeiras de roda, cadeiras higiênicas, muletas e an-

necessidades especiais deste Município de Castanhal - Pará, por 
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e aber-
tura das propostas e documentos de habilitação: 08/07/2014, 
às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal 
- Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Ba-
rão do Rio Branco, 2232 - Castanhal - Pará.  Edital: Poderá ser 
obtido no endereço acima.

Pregão Presencial SRP N.º 039/2014-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para forneci-

Centro de Reabilitação deste Município de Castanhal - Pará, por 
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e aber-
tura das propostas e documentos de habilitação: 09/07/2014, 
às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal 
- Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Ba-
rão do Rio Branco, 2232 - Castanhal - Pará.  Edital: Poderá ser 
obtido no endereço acima.

Pregão Presencial SRP N.º 040/2014-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para forneci-
mento de gêneros alimentícios, destinado ao Programa Na-
cional de Alimentação Escolar - PNAE, Educação de Jovens e 
Adultos - EJA, Educação Infantil e as demais secretarias deste 
Município de Castanhal/Pará, para atendimento por um perío-
do de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação: 10/07/2014, às 09:00 
horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secreta-
ria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio 
Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal 
- Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima descrito.

Tomada de Preços N.º 006/2014-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para execução 
do serviço de reforma e ampliação da Escola Municipal José 
Henrique na Agrovila Castelo Branco, neste Município de Cas-
tanhal - Pará. Participantes: Firmas cadastradas ou que com-

e abertura das propostas. Data do recebimento e abertura dos 
documentos de habilitação e propostas: 03/07/2014, às 09:00 
horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secreta-
ria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio 
Branco, 2232 - Castanhal - Pará.  Edital: Poderá ser obtido no 
endereço acima. Castanhal (PA), 16 de Junho de 2014. Paulo 
Sérgio Rodrigues Titan - Prefeito Municipal

IND. COM DE CONS CONCORDIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701408

IND. COM DE CONS CONCORDIA LTDA, CNPJ nº 
03.245.855/0001-70, torna publico que recebeu da SEMA a 
LO nº 7224/2012, validade até 09/11/2014, para  produção de 
palmito em conservas  de sua UF, localizada na rua Gilbras Ales 
s/n, vila maiauata, Igarape miri- PA.

PARTIDO DO MOVIMENTO
 DEMOCRÁTICO BRASILEIRO-PMDB/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701561
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO-
PMDB/PA, por seu Presidente da Comissão Executiva Estadual 
do Pará, de acordo com o estabelecido no Estatuto do Partido 
e na legislação eleitoral vigente, comunica que fará realizar a 
sua CONVENÇÃO ESTADUAL no dia 30 de Junho de 2014, 
com início às 14:00 horas e encerramento às 20:00 horas, em 
Belém, no ginásio de Educação Física da Escola de Educação 
Física do Pará, localizado à Av. João Paulo II, com a fi nalidade de 
escolher e homologar os candidatos do Partido que concorrerão 
às eleições gerais de 2014. 
CONVOCADOS:
1)     Membros do Diretório Estadual e respectivos Suplentes;
2)     Representantes do Partido e respectivos Suplentes à 
Câmara dos Deputados e Assembléia Legislativa;
3)     Delegados dos Diretórios Municipais e respectivos Suplentes;
ORDEM DO DIA
a)            Escolha, por voto direto e secreto, dos candidatos que 
concorrerão às eleições proporcionais, à Assembléia Legislativa 
e à Câmara dos Deputados;
b)            Escolha , por voto direto e secreto, dos candidatos 
que concorrerão às eleições majoritárias para Governador, Vice-
Governador e Senador da República;
c)            Autorização à Comissão Executiva Estadual para 
formalização de Coligações com outros Partidos, tanto para as 
eleições proporcionais, quanto para as eleições majoritárias;
d)            Sorteio de número para cada um dos candidatos 
escolhidos;
e)            Formalização de compromisso de todos os fi liados, 
independentemente de concorrentes, ou não, nas próximas 
eleições de Outubro de 2014, com relação ao absoluto 
cumprimento das diretrizes partidárias desta Convenção, 
obedecido o que dispõe o art. 9º do Estatuto do PMDB, 
observado o rito processual e eventuais sanções contidos nos 
artigos 10 e 11, respectivamente, do mesmo diploma, com 
delegação de poderes à Comissão Executiva Estadual para tomar 
as providências cabíveis junto à Justiça Eleitoral; e
f)             O que ocorrer.

Belém (PA.), 13 de junho de 2014.
JADER BARBALHO

PRESIDENTE DO PMDB/PA

DEKA IND. DE BATERIAS DA AMAZÔNIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701632

ATA DE REUNIÃO DOS SÓCIOS QUOTISTAS DA EMPRESA 
NIRE 15.201.22743-9 

CNPJ 14.778.371/0001-03
Aos cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze, 
às oito horas, em Paragominas-Pará na Rodovia Br 010, SN, 
Km 158, bairro Nagibão, CEP 68.625-970, sede da DEKA IND. 
DE BATERIAS DA AMAZONIA LTDA, sociedade limitada, nos 
termos da Lei 10.406/2002, com contrato social registrado 
na JUCEPA, NIRE 15 2 0122743-9, e CNPJ 14.778.371/0001-
03; os sócios representando a totalidade do capital social; 
compareceram e declararam cientes do local, data, hora e 
ordem do dia, dispensando as formalidades da convocação; 
escolheram para presidir os trabalhos o sócio GELDSON PEZZIN, 
ora Presidente, e a mim, sócio DEYVISON KASSIO VERAS 
ARAUJO  para secretariar, ora Secretário, membros da mesa 
diretora. Iniciados os trabalhos, os sócios deliberaram sobre a 
redução do valor do capital social de R$ 12.000.000,00 para R$ 
1.200.000,00 por considerar excessivo em relação ao objeto da 
sociedade. Após a leitura do documento mencionado na ordem 
do dia, que foram colocados a disposição de todos os sócios 
trinta dias antes e posto em discursão e votação, foi aprovado 
sem reservas e restrições. Terminados os trabalhos, inexistindo 
qualquer outra manifestação, lavrei a presente ata que foi lida, 
aprovada, e assinada pelo Presidente e por mim, Secretário, 
para apresentação e arquivamento na JUCEPA. 

GELDSON PEZZIN
CPF 588.959.652-72

Presidente 
DEYVISON KASSIO VERAS DE ARAUJO

CPF 901.950.942-04
Secretário 

PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL – PMN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701584

EDITAL DE CONVOCAÇÃO –PMN/PARÁ
CONVENÇÕES PARTIDÁRIAS

A Executiva Estadual do Estado do Pará, do Partido da Mobilização 
Nacional, convoca os senhores Convencionais habilitados na 
forma do art° 29 dos estatutos partidários, para participarem 
das seguintes convenções que deliberarão acerca de matérias de 
suas respectivas competências:
-I- Convenção Estadual, a ser realizada no dia 30.06.2014, 
a convenções no Auditório do Clube Monte Libano, sito a Av. 
Almirante Barroso 152- São Bras no Município de Belém - Pará, 


